Д О Г О В О Р

оказания услуг

г. Сергиев Посад

«___»____________2014год

ООО «ЦАРСКИЕ ЧЕРТОГИ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Иеромонаха Викторина, действующего на основании Устава  с одной стороны, и ___________________________________________________
, в лице _________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора и обязанности сторон

1.1.Исполнитель оказывает Заказчику услуги по организации питания

1.2.Заказчик извещает Исполнителя о заказе, указывая дату и время оказания услуг, количество человек, цену (лимит)  и вариант меню. Заявка направляется Заказчиком в письменной форме на факс или е-mail.
1.3. Исполнитель в течение 1 суток подтверждает  Заказчику возможность  выполнения заказа, после чего  исполнение заявки Исполнителем  считается обязательным.

1.4. Заказчик вправе аннулировать заявку без штрафных санкций  не позднее, чем за 48(сорок восемь) часов до начала обслуживания.

В случае нарушения Заказчиком сроком аннулирования  заявки, Исполнитель вправе применить неустойку, равную фактически понесенным им затратам. При этом  стороны договора  составляют акт не реализации  продуктов за подписями их представителей.

Заказчик имеет право  за 2 (два) часа до начала  обслуживания изменить  (уменьшить)  количество клиентов  без штрафных санкций, если данные изменения не превысили 10%  от общего количества заявленных клиентов. В случае, если вышеуказанные  изменения  превысили  10% объем, Исполнитель вправе  применить неустойку, равнозначную 50%  от суммы аннулированного питания.

1.5. Заказчик оплачивает услуги  Исполнителя  в порядке, оговоренном  в п. 2  настоящего договора.

1.6. Исполнитель выставляет счет на основании акта приемки оказанных услуг, в течение  5 (пяти)  дней с момента  подтверждения.

1.7. Акт приемки услуг подписывается со стороны Заказчика  уполномоченными лицами.

 2. Цена  услуг и порядок расчетов

2.1. Цена  услуг Исполнителя определяется в соответствии с ранее оговоренным меню.  Цена услуг может корректироваться  по обоюдному согласию сторон, закрепленному в письменном виде.

2.2. Расчеты за услуги Исполнителя производятся Заказчиком  в рублях в течение 3 (трех) банковских дней со дня получения счетов  путем перечисления на расчетный счет, либо передачей по приходным кассовым ордерам наличных денежных средств в кассу Исполнителя.

2.3. Время обслуживания одной группы в количестве до 80 человек составляет 1 час (время включает в себя питание и посещение туалетных комнат). Через 1 час группа обязуется покинуть Трапезную для дальнейшего обслуживания гостей.

2.4. Во время трапезы Заказчик обязуется сохранять в сохранности столовый инвентарь, посуду и мебель. В противном случае Исполнитель взимает с Заказчика штраф соответственно прейскуранту.
3. Прочие условия по договору

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2014года.

3.2. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в арбитражном суде по установленной подведомственности и подсудности.

3.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим соглашением, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
4. Юридические адреса сторон
	Исполнитель

ООО «ЦАРСКИЕ ЧЕРТОГИ»

 ОГРН 1145042000289

ИНН 5042130956

КПП 504201001

ТЕЛ 8/496/5415626

utroitsi@mail.ru

141309 Московская область,

Сергиево – Посадский район,

г.Сергиев Посад, проспект Красной Армии,

 д.133, ЛИТЕР Б1, ОФИС 120

 ОАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г.Москва

Р.счет 40702810600000019407

БИК 044525555

Кор.сч 30101810400000000555

Генеральный директор

иеромонах Викторин (Непринцев С.А.)
	Заказчик